a) eorum W.

30 b) *Rubr.* xxx<sup>a</sup> septembris.

c) *hier fehlt das Schriftwort.*

d) *Rubr.* Die quarta octobris.

e) *Rubr.* ix<sup>a</sup> octobris.

f) *undeutlich*

35 <sup>1</sup> *Matth.* 18, 10.

<sup>2</sup> 30. September.

<sup>3</sup> 4. Oktober.

<sup>4</sup> *Gal.* 6, 16.

<sup>5</sup> 9. Oktober.

<sup>1</sup> 9. Oktober.

Quibus eciam per concilium fuit datum responsum ad nutum ipsorum.

Feria sexta sequenti<sup>1</sup> proposuerunt nuntii Bohemorum in congregatione generali publice ea, que sibi per dominos suos commissa fuerant. Primo ostenderunt se et presentaverunt 5 esse certos nuntios servientes adventum dominorum suorum; secundo petierunt recognicionem salvi conductus; tercio roboracionem sigillorum; quarto, quod rex Romanorum esset presens adventui eorum; 10 quinto, ut ecclesia orientalis citaretur et vocaretur ad ipsorum audientiam. Eadem die et hora responsum est eis per dominum legatum in publico valde subtiliter ad illa quinque: Primo commendavit eorum presenciam et adventum; secundo roboravit sigilla pro nota singulorum; tercio ratificavit tractata 20 et conductata in Egra; quarto, quod concilium libenter vellet vocare regem Romanorum; quinto respondit de Grecis, dicens, quod esset maxima difficultas eos vocare 25 propter longinquitatem vie, petens, ut ergo Bohemi non protrahant tam sanctum opus pacis et concordie seu unionis, sed quod veniant ad audientiam. Responso percepto satis 30 contenti fuerunt illi duo Bohemi, et in fine unus dixit: „Sive rex Romanorum aut Greci veniant aut non, utique domini mei Bohemi ad hoc deputati venient aduc ante festum 35 nativitatis domini.“ Dixerunt eciam, quod totus populus regni Bohemie gauderet de celebracione hujus concilii Basiliensis. Isti duo nuntii fuerunt prothonotarius civi- 40

<sup>1</sup> 10. Oktober.

5

In dedicacione ecclesie Basiliensis<sup>1</sup> fuerunt eciam prelati ecclesia  
10 in eadem. Ubi episcopus Bellicensis  
protunc cantavit missam.

Item<sup>a)</sup> dominica post Galli<sup>2</sup> fuit  
processio solempnis facta cum omni  
solempnitate prelati eciam in infulis  
15 precedentibus circa ecclesiam Basi-  
liensem propter nova votiva, que  
attulit episcopus Novariensis de rege  
Francie. Nam attulit<sup>3</sup> litteras<sup>4</sup> regis  
sigillo sigillatas super adhesionem ip-  
20 sius regis Francie et omnium prin-  
cipum regni ejusdem.

Item<sup>b)</sup> dominica ante Symonis et  
Jude<sup>5</sup> facta fuit solempnis processio  
per prelatos concilii ipsis infulatis  
25 euntibus propter nova votiva, que  
attulerat<sup>6</sup> episcopus Frisingensis<sup>c)</sup>  
ad electores imperii missus super

a) *Rubr.* Die xix<sup>a</sup> octobris.

b) *Rubr.* xxvi<sup>a</sup> octobris.

50 c) *am Rande Rubr.* Hic primo publicata  
fuit adhesio electorum principum.

<sup>1</sup> 11. Oktober.

<sup>2</sup> 19. Oktober.

35 <sup>3</sup> Am 17. Oktober. *Vgl. Conc. Bas. I,*  
*266 ff. und II, 247 f.*

<sup>4</sup> *Vgl. Mansi 30, 171 und M. C. 2, 266.*

<sup>5</sup> 26. Oktober.

<sup>6</sup> Am 24. Oktober. *Vgl. Conc. Bas. II,*  
*254 f.*

tatis Pragensis et quidam civis de  
Sacen, nomine Johannes. Quibus  
cives Basilienses honorifice propi-  
naverunt pisces et vinum. Statim  
post hoc scriptum est multis prin-  
cipus et communitatibus,<sup>1</sup> ut inter-  
essent audiencie Bohemorum.

Dominica post Galli<sup>2</sup> facta est  
magna processio propter bona nova,  
que tulit episcopus Novariensis a  
rege Francie. Nam tulit secum  
litteras regis sigillo sigillatas pro  
firma adhesionem et omnium princi-  
pum sui regni etc.

Dominica ante Symonis et Jude<sup>3</sup>  
facta est similis processio propter  
bona nova, que attulit episcopus  
Frisingensis ab electoribus imperii  
pro adhesionem concilii.

<sup>1</sup> *In den Tagen vom 20. bis 31. Ok-  
tober. Vgl. RTA. X, No. 353 und 354.*

<sup>2</sup> 19. Oktober.

<sup>3</sup> 26. Oktober.

adhesionem ipsorum et missione suffraganeorum eorundem.<sup>a)</sup> In eadem dominica cantavit missam dominus episcopus Constanciensis provincie Rothomagensis.

5

Post hoc concilium ordinavit singulis feriis quintis cantari in omnibus ecclesiis collegiatis et cenobiis missam de sancto spiritu, ut ipse sanctus spiritus suppositis concilii gratie conferat munus ac ipsorum acuat ingenia, ut Hussitas venturos ad ecclesie ducant unionem.

Feria<sup>b)</sup> quinta post omnium sanctorum<sup>1</sup> fuit celebrata septima sessio. In qua episcopus Novariensis celebravit quodam alio episcopo decreta<sup>2</sup> concilii pronuntiante, in quibus electio pape in eventum vacationis sedis apostolice reservata fuit sub certis penis concilio Basiliensi et hoc concilio Basiliensi durante et non aliter.

Eadem septimana<sup>1</sup> institutum est, ut amodo singulis feriis quintis cantetur missa de sancto spiritu in majori ecclesia in loco sessionis, cui patres de concilio debent semper<sup>10</sup> interesse et orare pro prospero successu concilii et pro reductione Bohemorum.

Septima sessio celebrata est in die sancti Leonhardi,<sup>2</sup> que fuit sexta<sup>15</sup> dies mensis novembris.<sup>a)</sup> In qua fuerunt multa supposita ejusdem concilii. Ubi etiam institutum est, ut singulis dominicis diebus fieret sermo ad clerum in loco stacionis.<sup>20</sup>